
 1 

Publikace NRC pro pitnou vodu v roce 2016 

 

 

1. Gari D. W., Kožíšek F. (2016). Jakost pitné vody dodávané veřejnými vodovody v České 

republice v roce 2014. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 25(5): 133-136. 

2. Jeligová H., Baudišová D., Pumann P., Kožíšek F., (2016). Nová legislativa a její 

požadavky na rizikovou analýzu při výrobě pitné vody. In: Sborník z 13. ročníku 

konference PITNÁ VODA 2016, konané v Táboře 23.5.-26.5.2016; str. 125-130. Vydal 

W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-905238-2-1. 

3. Jeligová H., Kožíšek F., (2016). Dejvická epidemie, poučení pro hygienickou službu... 

(abstrakt). In: Sborník z konference Slezské dny preventivní medicíny 2016, konané v 

Hotelu Sepetná v Ostravici 9.3.- 11.3.2016 (CD). 

4. Kozisek F. (2016) Waterborne Outbreak in Prague. Health Stream (Public Health Bulletin 

of Water Research Australia Ltd.), Issue 80, January 2016, 4-6. 

5. Kožíšek F. (2016) Lisabonská charta - k čemu je to dobré? SOVAK – Časopis oboru 

vodovodů a kanalizací, 25(10): 302. (+ k tomu spolu s Y. Kožíškovou český překlad 

dokumentu Lisabonská charta: Lisabonská charta. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a 

kanalizací, 2016, 25(10): 302-307.) 

6. Kožíšek F. (2016). Co je dobrá pitná voda? Vyhodnocení ankety a pocta Dietrichu 

Maierovi. In: Sborník z 13. ročníku konference PITNÁ VODA 2016, konané v Táboře 

23.5.-26.5.2016; str. 17-26. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-

905238-2-1. 

7. Kožíšek F. (2016). Co se událo v americkém Flintu a v české Trnové a jaké to má 

paralely. In: Sborník z 13. ročníku konference PITNÁ VODA 2016, konané v Táboře 

23.5.-26.5.2016; str. 153-158. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-

905238-2-1. 

8. Kožíšek F. (2016). ČSN 75 5050-3 Hospodářství pro dezinfekci vody ve 

vodohospodářských provozech – Část 3: Dezinfekce prováděná UV zářením. ÚNMZ, 

Praha, březen 2016, 20 stran. 

9. Kožíšek F. (2016). Dejvická havárie a epidemie nebyla náhoda – Příčiny a průběh 

dejvické epidemie v květnu 2015. Vodní hospodářství, 66(1): 1-7. 

10. Kožíšek F. (2016). Diskusí ubírati se ku pravdě (reakce na ohlasy PVK a Veolie ve VH 

4/2016). Vodní hospodářství, 66(10): 14-15. 

11. Kožíšek F. (2016). Chlorování vody a kvalitativní havárie v Dejvicích a Novém Boru 

v roce 2015. In: Sborník z 13. ročníku konference PITNÁ VODA 2016, konané v Táboře 

23.5.-26.5.2016; str. 147-152. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-

905238-2-1. 

12. Kožíšek F. (2016). Mediálně známé havárie a epidemie na vodovodech v ČR v období 

2014-5: jaké jsou jejich příčiny a co nám mají říci. In: Říhová Ambrožová J., Petráková 

Kánská K. (ed). Sborník konference Vodárenská biologie 2016, 3.-4.2.2016, Praha, str. 

34-41. Vodní zdroje EKOMONITOR, Chrudim. ISBN 978-80-86832-90-6. 

13. Kožíšek F. (2016). Proč je české vodárenství v krizi? Vodní hospodářství, 66(2): 4-8. 

14. Kožíšek F. (2016). Převařování pitné vody jako rychlý nástroj k prevenci infekčních 

onemocnění při problémech v zásobování vodou (metodické doporučení SZÚ). In: Říhová 

Ambrožová J., Petráková Kánská K. (ed). Sborník konference Vodárenská biologie 2016, 

3.-4.2.2016, Praha, str. 51-55. Vodní zdroje EKOMONITOR, Chrudim. ISBN 978-80-

86832-90-6. 

15. Kožíšek F. (2016). Zdravotní a hygienická nezávadnost výrobků ve styku s pitnou vodou: 

vývoj národní a evropské regulace na příkladu cementových materiálů. Sborník příspěvků 



 2 

VODA ZLÍN 2016 (sborník příspěvků z XX. mezinárodní vodohospodářské konference 

VODA ZLÍN 2016), str. 23-28. Vydala Moravská vodárenská a.s., Olomouc 2016. ISBN 

978-80-905716-2-4 

16. Kožíšek F., Dolejš P., Kalousková N. (2016). Odešel Stanislav Hampl. Vodní 

hospodářství, 66(9): 23. 

17. Kožíšek F., Gari D. W. (2016). Kvalita pitné vody v ČR v roce 2015. In: 21. konference 

monitoringu zdraví a životního prostředí, Milovy 4.- 6.10.2016. Souhrnná sdělení. Státní 

zdravotní ústav, Praha 2016; str. 9-11.  

18. Kožíšek F., Jeligová H. (2016). Převařování pitné vody při havarijních situacích 

v zásobování pitnou vodou. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 25(11): 332-

334. 

19. Nešpůrková L. (2016). Vodní filtry. Vytápění větrání instalace, 25(4): 223-225. 

20. Paul J., Pumann P., Kožíšek F., Jeligová H. (2016). Odhad nákladů na zavedení rizikové 

analýzy. In: Sborník z 13. ročníku konference PITNÁ VODA 2016, konané v Táboře 

23.5.-26.5.2016; str. 139-146. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-

905238-2-1.  

21. Pumann P., Kothan F. (2016). Kvalita koupacích vod v ČR v letech 2012 – 2015. In: 21. 

konference monitoringu zdraví a životního prostředí, Milovy 4.- 6.10.2016. Souhrnná 

sdělení. Státní zdravotní ústav, Praha 2016; str. 13-15.  

22. Pumann P., Kožíšek F., Jeligová H. (2016). Aktuální přehled rizikové analýzy resp. 

plánů pro zajištění bezpečného zásobování vodou: obsah, výhody zavedení, odborná 

podpora a rozšíření. In: Sborník z 13. ročníku konference PITNÁ VODA 2016, konané v 

Táboře 23.5.-26.5.2016; str. 131-138. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-

80-905238-2-1. 

23. Pumann P., Pouzarová T., Jeligová H., Kožíšek F., Kothan F., Brichová I., Lustigová 

M., Žejglicová K., Baudišová D., Fojtík T., Kult A. (2016). Zajímají se koupající se lidé o 

informace o kvalitě vody? In: Říhová Ambrožová J., Petráková Kánská K. (ed). Sborník 

konference Vodárenská biologie 2016, 3.-4.2.2016, Praha, str. 111-117. Vodní zdroje 

EKOMONITOR, Chrudim. ISBN 978-80-86832-90-6. 

24. Pumann P., Pouzarová T., Jeligová H., Kožíšek F., Kothan F., Brichová I., Lustigová 

M., Žejglicová K., Baudišová D., Fojtík T., Kult A. (2016). Zajímají se koupající se lidé o 

informace o kvalitě vody? Vodní hospodářství, 66(4): 6-10. 

25. Pumann P., Říhová Ambrožová J., Fremrová L. (2016). Revidovaná norma ČSN 75 7713 

Kvalita vod - Biologický rozbor - Stanovení abiosestonu. In: Říhová Ambrožová J., 

Petráková Kánská K. (ed). Sborník konference Vodárenská biologie 2016, 3.-4.2.2016, 

Praha, str. 11-17. Vodní zdroje EKOMONITOR, Chrudim. ISBN 978-80-86832-90-6. 

26. Rickert B., Samwel M., Shinee E., Kožíšek F., Schmoll O. (2016) Status of smalll-scale 

water supplies in the WHO European Region. Results of a survey conducted under the 

Protocol on Water and Health. World Health Organization, Copenhagen. ISBN 978 92 

890 5194 1. 40 stran. (Vyšlo i v ruské verzi, ISBN 978 92 890 51972.) 

27. Stránský V., Kožíšek F. (2016). Obor a osobnost: MUDr. František Kožíšek, CSc. 

(rozhovor). Vodní hospodářství, 66(4): 38-40. 

28. Šašek J. (2016). Metody na testování podpory mikrobiálního růstu u materiálů ve styku s 

pitnou vodou. In: Sborník z 13. ročníku konference PITNÁ VODA 2016, konané v 

Táboře 23.5.-26.5.2016; str. 165-170. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-

80-905238-2-1. 

29. Šašek J., Kožíšek F. (2016). Výskyt sulfanu (sirovodíku) v teplé vodě. Část 1: Teoretický 

rozbor problému. Vytápění větrání instalace, 25(4): 208-210. 


